
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

с.ЧЕРМЕН»ПРОИГОРОДНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РСО-АЛАНИЯ 

 ПРИКАЗ 

01.09.2023г. № 116/1 

«О продолжении внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ №3 в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 

25.12.2019г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью максимально 

полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое 

для успешной личной и профессиональной самореализации в 

современных условиях неопределенности, а также создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 

профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших 

специалистов, проживающих на территории РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить внедрять целевую модель наставничества в 

МБОУ СОШ №3 в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по 

реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ 

№3 в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

3. Дударовой Т.А. заместителю директора по УВР, куратору за 

внедрение целевой модели наставничества: 

3.1.  обеспечить реализацию целевой модели наставничества в 

МБОУ СОШ №3 в 2023- 2024 учебном году; 

3.2. организовать информирование о реализации целевой модели 

наставничества в школе среди педагогов, обучающихся, 

родителей (законных представителей) и через раздел 

"Наставничество" на сайте школы; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №3                      Л.И.Баркинхоева  

 



 
 


